ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ IA O                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:     /CV-UBND                    Ia O, ngày     tháng     năm
   “V/v thông tin, tuyên truyền một số

nội dung về phòng, chống dịch covid-19

              trong thời gian tới”

Kính gửi:  - Các ban ngành, đoàn thể xã;

 - Trưởng các thôn, làng.

 Thực hiện công văn số 20/VHTT-TTCS ngày 27/9/2021 của Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Chư Prông về việc thông tin, tuyên truyền một số nội dung về phòng,

chống dịch covid-19 từ ngày 23/9 đến ngày 30/9/2021. UBND xã đề nghị trưởng các

ban ngành, đoàn thể xã, trưởng các thôn làng trên địa bàn xã phối hợp triển khai một

số nội dung tuyên truyền sau:

 Tăng cường công tác tuyên truyền bằng hệ thống loa tay, loa di động của xã,

của thôn, làng, và nhiều hình thức phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

 Tiếp tục thông tin cụ thể về tình hình kiểm soát dịch bệnh trên địa bàn xã

(những kết quả đạt được, những vấn đề mới phát sinh); các giải pháp cụ thể phòng,

chống dịch (giãn cách, phong tỏa ở đâu, dừng giãn cách ở đâu, những việc người dân

cần làm, được làm và các điều kiện đi kèm).

 Tiếp tục thông tin về kế hoạch hỗ trợ người dân để đảm bảo nhu cầu khám chữa

bệnh (dịch Covid – 19 và các bệnh khác…), nhu cầu an sinh (ăn, uống, sinh hoạt thiết

yếu khác như văn hóa, thể thao…) các hoạt động hỗ trợ, thiện nguyện giúp đỡ những

người, gia đình có hoàn cảnh khó khăn; các tấm gương tự lực, tự cường chiến thắng

hoàn cảnh khó khăn, chiến thắng dịch bệnh. Tuyên truyền các kỷ năng tự phòng,

chống dịch bệnh và bảo vệ cho mỗi người dân và mỗi gia đình, trong đó đặc biệt chú

trọng nâng cao ý thức người dân trong phòng, chống dịch.

 Tuyên truyền vận động người dân tích cực chấp hành các yêu cầu của chính

quyền để sớm đạt được các tiêu chí trong phòng, chống dịch, như: đi tiêm vắc xin, đi

xét nghiệm, khai báo y tế thường xuyên và trung thực.

 Tuyên truyền chủ trương, biện pháp chống dịch mới thích ứng với điều kiện

của địa phương, tạo tâm lý chủ động, lạc quan.

 Chi tiết nội dung kế hoạch số 13/KH-TBTT ngày 22/9/2021 được gửi kèm và

đăng trên Cổng thông tin điện tử huyện, và xã tại địa chỉ:

 https://chuprong.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Phong-chong-dich-Covid-19/Ke-

hoach-13-KH-TBTT-2021-truyen-thong-chong-dich-C.aspx

 https://chuprong.gialai.gov.vn/xaxiao/chuyenmuc/thôngtintuyentruyen/Ke-

hoach-13/KH-TBTT-2021

https://chuprong.gialai.gov.vn/xaxiao/chuyenmuc/thông

Nhận được công văn này này đề nghị trưởng các ban ngành, đoàn thể xã,

trưởng các thôn, làng phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-TT. Đảng ủy xã;                                                                            KT. CHỦ TỊCH

-TT.HĐND xã;                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

-Như trên;
-Lưu VT.

.

 Kpă Geo

		2021-10-05T09:30:52+0700
	Việt Nam
	Kpă Geo<geok.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-05T13:52:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-05T13:53:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-05T13:53:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-05T13:53:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-05T13:53:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia O<iao.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!